
Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k silničnímu pozemku pod vyřazeným úsekem silnice I/57H

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
zastoupena: , ředitelem Správy Zlín, Fůgnerovo nábřeží 5476, 760 01

Zlín,
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
jako „dárce“ na straně jedné

a

Zlínský kraj
se sídlem: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
zastoupen: hejtmanem
IČ: 708 91 320
DIČ: CZ70891320
jako „obdarovaný44 na straně druhé

a

v

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: K Majáku 5001, 761 23 Zlín 
zastoupena: ' ředitelem
IČ:  ̂ 709 34 860
DIČ: CZ70934860
jako „příspěvková organizace44

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souvislosti s plánovanou změnou třídy pozemní komunikace 
1/57 -  Vsetín Bobrky v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
věznění pozdějších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U
o převodu vlastnických práv k silničnímu pozemku pod vyřazenou pozemní komunikací

Číslo smlouvy dárce: 53100-08/18 
Číslo smlouvy obdarovaného:

I.

1.1 Dárce má dle své Zřizovací listiny č. j. 12164/96-KM vydané Ministerstvem dopravy a 
spojů dne 11.12.1996 založenu příslušnost hospodařit s dálnicemi a silnicemi I. třídy, které na 
základě ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.

Stránka 1 z 5



Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k silničnímu pozemku pod vyřazeným úsekem silnice 1/5 7H

1.2 Obdarovaný je na základě téhož ust. § 9 odst 1 zákona o pozemních komunikacích 
vlastníkem silnic II. a III. třídy, které se nacházejí na jeho území.

1.3 Česká republika je vlastníkem a dárci přísluší hospodařit se stavbou stávající silnice 1/57, 
který ztratil dopravní význam silnice I. třídy po výstavbě silnice 1/57 Semetín -  Bystřička, 1. 
stavba, a to v úseku mezi uzlovými body:
2514A00706 -  2514A00707 v délce 23 m (větev OK),
2514A00707 -  2514A00708 v délce 27 m (větev OK),
2514A00708 -  2514A00706 v délce 54 m (větev OK),
2514A00708 -2532A106 v délce 1015 m (SO 109, pův. 1/57, část SO 115),
2532A106 -  2532A01005 v délce 861 m (zbylá část SO 115), 
tj. v celkové délce 1,980 km, a s příslušným silničním pozemkem.

1.4 Rozhodnutím Odboru pozemních komunikací Ministerstva dopravy o změně v silniční síti 
č. j. 683/2011-120-STSP/3 ze dne 19, 12. 2011, které nabylo právní moci dne 07.01.2012, byl 
tento úsek silnice 1/57 v délce 1,980 km vyřazen z kategorie silnic I. třídy a následným 
rozhodnutím Krajského úřadu Zlínského kraje bude zařazen do silnic II/III. třídy.

1.5 Vyřazený úsek stavby silnice 1/57 v délce 1,980 km, a to včetně součástí a příslušenství, se 
převádí samostatnou darovací smlouvu.

1.6 Bezúplatný převod majetku státu dle této smlouvy do vlastnictví obdarovaného je ve 
veřejném zájmu, neboť darovaný silniční úsek bude i nadále sloužit jako veřejně přístupná 
pozemní komunikace.

II.

2.1 Dárce prohlašuje, že Česká republika má ve svém výlučném vlastnictví a dárci přísluší 
hospodařit s pozemky, na kterých je umístěn výše uvedený vyřazený úsek stavby stávající silnice 
1/57, a to pozemky:

k. ú. Jablůnka-LV 1334
___ pozemek p. č.___ druh pozemku/způsob využití výměra v m2 účetní hodnota v Kč

1368/3 ostatní plocha/silníce 1 022 91 890,00
1368/4 ostatní plocha/sílnice 1374 123 660,00
1380/3 ostatní plocha/sílnice 2 117 16 431,00

1380/81 ostatní plocha/sílnice 13 223 1 117 989,00
1380/82 ostatní plocha/sílnice 4 948 410 158,00

1380/112 ostatní plocha/jiná plocha 154 13 899,00
1380/113 ostatní plocha/jiná plocha 107 10 663,00
1380/116 ostatní plocha/jiná plocha 39 3 510,00
1380/117 ostatní plocha/jiná plocha 337 31 478,00
1381/13 ostatní plocha/ost. komunikace 88 6 384,00
1382/4 ostatní plocha/silnice 126 9 013,00
1390 ostatní plocha/silnice 4 693 23 860,00

Stránka 2 z 5



Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k silničnímu pozemku pod vyřazeným úsekem silnice I/57H

k. ů. Vsetín - LV 5677
pozemek p. č. druh pozemku/způsob využití výměra v m2 účetní hodnota v KČ

12495 vodní plocha/koryto přirozené 16 160,00
12496/1 ostatní plocha/silnice 8 101 1 895 453,00
12496/6 ostatní plocha/jiná plocha 4 047 952 336,00
12496/7 ostatní plocha/silnice 25 7 050,00
12496/8 ostatní plocha/ ost. komunikace 9 2 106,00
12504/2 ostatní plocha/ost. komunikace 4 003 991 692,00
12540/3 ostatní plocha/ost. komunikace 701 2 025,89
12540/7 ostatní plocha/ost. komunikace 17 49,13
12540/9 ostatní plocha/ost. komunikace 1 2,89
12557/2 ostatní plocha/silnice 242 30 720,00
12581/3 ostatní plocha/silnice 24 4 757,00
12581/5 ostatní plocha/silnice 6 355 1421711,00
12581/6 ostatní plocha/jiná plocha 2 755 681 489,00
12581/7 ostatní plocha/ost. komunikace 334 82 393,00
14778/1 ostatní plocha/silnice 8 410 1 859 741,00
14778/3 ostatní plocha/silnice 167 40 080,00
14778/7 ostatní plocha/ost. komunikace 1 896 356 008,00

zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 1334 pro obec a k. ú. Jablůnka a na LV Č. 5677 pro obec a k. ú. Vsetín 
(dále také jako „předmět smlouvy“).

2.2 Dárce touto smlouvou pozemky uvedené v č. II. odst. 2.1 této smlouvy obdarovanému se 
všemi právy, povinnostmi, s jejich příslušenstvími a součástmi, v tom stavu, v jakém se ke dní 
podpisu této smlouvy nacházejí, daruje a obdarovaný tento dar do svého výlučného vlastnictví 
přijímá.

2.3 Ke dni vzniku vlastnického práva obdarovaného k předmětu smlouvy jej obdarovaný 
svěřuje k hospodaření příspěvkové organizaci.

III.

Pro účely stanovení hodnoty majetku se vychází z ceny vedené v účetnictví dárce. Dárce 
prohlašuje a obdarovaný je srozuměn, že předmět smlouvy je veden v majetkové evidenci dárce 
v účetních hodnotách uvedených pro jednotlivé pozemky v čl. II. odst. 2.1 této smlouvy, celkem 
pak v účetní hodnotě 10.186.708,91 Kč.

IV.

4.1 Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy a jsou prosté práv třetích 
osob, kromě práv spočívajících v uložení sítí technické infrastruktury, a že neví o žádných vadách 
faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn.

4.2 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů přebírá nebezpečí změny okolností.

Stránka 3 z 5



Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k silničnímu pozemku pod vyřazeným úsekem silnice I/57H

4.3 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním přebírá 
i případné ekologické závazky s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené a bere na sebe povinnost 
plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu.

4.4 Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by 
hrozily případné ekologické závazky s daným převodem spojené.

4.5 Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 
dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně 
tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

V.

5.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu 
s ust. § 10 zák. č. 256/2013 Sb., katastrální zákon, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistí obdarovaný, který současně 
uhradí příslušný správní poplatek s tím spojený.

5.2 Smluvní strany se zavazují pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede 
zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony k odstranění 
překážek pro zápis práva.

VI.

6.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zákona 
ě. 219/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto dárcem 12. 3. 2018.

6.2 Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů na schválení příslušným ministerstvem.

VII.

7.1 Tato smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho jedno vyhotovení pro katastrální 
úřad, dvě vyhotovení pro obdarovaného a po jednom vyhotovení pro dárce a příspěvkovou 
organizaci.

7.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 
bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

7.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 
shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.

Stránka 4 z 5



7.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 
smyslu ust. § 2132 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů než ta, jež jsou 
obsažena v textu této smlouvy.

7.5 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

7.6 Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí obdarovaný.

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k silničnímu pozemku pod vyřazeným úsekem silnice I/57H

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění
Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum: 17. 6. 2019, usnesení č. 0600/Z20/19

2 0  -09-2W9
Ve Zlíně dne: ........................
dárce:

3 0 . 09 . 2019
Ve Zlíně dne:.........................
obdarovaný-

2 3 - 09- 2019
Ve Zlíně dne: .......................
příspěvková organizace:

Stránka 5 z 5


